МИНИСТР
поручение ШШЕ£&ЯШШШ& п ед и ллар

СРОЧНО
(при меобялцимости подчеркнуть)

/ /

\JVMT

PLB. БАИХАНОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

М . 0 $ . <& >/& № J P / - p
г. Грозный

О переименовании государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр детского

(юношеского) технического творчества» и внесении изменений
в распоряжение Правительства Чеченской Республики

от 26 мая 2015 года № 129-р

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Республиканский центр детского (ю нош еского) технического
творчества» в государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Региональный центр развития дополнительного образования»
(далее - Учреждение).

2. Установить, что основной целью деятельности Учреждения является
осуществление образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам.

3. М инистерству образования и науки Чеченской Республики внести
изменения в устав Учреждения и осуществить организационно-правовые
мероприятия, связанные с его переименованием.

4. Внести в Перечень учреждений и предприятий, подведомственных
Министерству образования и науки Чеченской Республики, утвержденный
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 26 мая 2015 года
№  129-р «О  переименовании образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Чеченской Республики» (в редакции
распоряжений Правительства Чеченской Республики от 24 августа 2015 года
№ 198-р, от 11 января 2016 года №  1-р, от 22 марта 2016 года №  56-р, от 23 мая
2016 года №  134-р, от 4 июля 2016 года №  177-р, от 10 октября 2016 года
№ 261-р, от 6 декабря 2016 года №  314-р, от 22 марта 2017 года №  83-р, от
10 июля 2017 года №  206-р, от 31 января 2018 года №  15-р, от 7 марта 2018
года №  55-р, от 13 февраля 2019 года №  50-р и от 19 июня 2019 года №  180-р),
следующие изменения:

подпись

2

а) позицию 1 раздела И «Учреждения дополнительного образования»
исключить;

б) дополнить новым разделом VIII следующего содержания:
«VIII. Нетиповые образовательные учреждения
1. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение

«Региональный центр развития дополнительного образования».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова ULI.C

М .М . Хучиев